



I.I.S.S. "E. MAJORANA" - AVOLA (SR)
Prot. 0005780 del 05/05/2025
VI-2 (Uscita)

All'Ufficio Competente per l'Operazione
Ufficio Speciale per l'Edilizia Scolastica e Universitaria
e per lo stralcio dei pregressi interventi a valere su PROF e OIF
ufficiospeciale.chiusuraprofoif@certmail.regione.sicilia.it

All'Albo On Line – Amm.Trasparente
Sez. provvedimenti amministrativi

Oggetto: **Determina di Approvazione QE FINALE, accertamento risorse economico-finanziarie**

Repertorio 47557 del 31 Gennaio 2024/Circolari 1/2024 -Interventi di manutenzione straordinaria, aventi carattere di urgenza, negli istituti scolastici pubblici. Circolare attuativa per l'utilizzazione dello stanziamento del capitolo di spesa 772040 per l'annualità 2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI tutti gli atti di natura amministrativo-contabile riferiti al progetto in questione per i quali si rimanda e che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTA l'istanza di finanziamento prot. 3468 del 12/3/24;

PRESO ATTO che con DD n. 572 del 12/12/2024 il dipartimento Istruzione Ufficio Speciale ha ammesso a finanziamento gli interventi di cui all'oggetto, in favore di questa Istituzione Scolastica per tot. € 40.000,00

CONSIDERATO che con Decreto del D.S. di Variazione al P.A. n. 5 del 02/04/2025 si è disposto l'accertamento delle somme ammesse a finanziamento per l'importo complessivo di € 39.946,42 (omnicomprensivo di IVA, ONERI e spese Generali, ecc.) con l'istituzione del progetto/aggregato voce di spesa A01/AA;

VISTI gli impegni contabili assunti da questa istituzione scolastica ai sensi dell'art.15 del D.L.129/18 e art.15 del D.A. 7753 del 28/12/18, come appresso elencati:

- Impegno per Appalto Lavori e forniture € 36.314,92 (IVA esclusa) num.927 del 23/01/2025;
- IVA agevolata al 10% € 3.631,50

PRESO atto che a fronte di un finanziamento totale di € 40.000,00 l'istituzione scolastica ha assunto impegni per un totale complessivo di € 39.946,42, realizzando un'economia totale di progetto per € 53,58 come da Quadro Economico sotto Riportato:

VOCI di COSTO	QE ESECUTIVO POST GARA (Colonna A)	QE DEFINITIVO (Colonna B)	Economie (Colonna C)
Lavori a base d'asta soggetti a ribasso	36.314,92	36.314,92	
IVA sui Lavori 10%	3.631,50	3.631,50	
QE totale presentato a finanziamento	€ 39.946,42	€ 39.946,42	€ 50,58

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si intendono trascritte;
2. di Approvare il Quadro Economico Finale di cui all'allegata scheda riepilogativa e di rendicontazione per un totale complessivo di € 39.946,42 con la realizzazione di un'economia totale di progetto per € 50,58 come da QE FINALE seguente:

VOCI di COSTO	QE ESECUTIVO POST GARA (Colonna A)	QE DEFINITIVO (Colonna B)	Economie (Colonna C)
Lavori a base d'asta soggetti a ribasso	36.314,92	36.314,92	
IVA sui Lavori 10%	3.631,50	3.631,50	
QE totale presentato a finanziamento	€ 39.946,42	€ 39.946,42	€ 50,58

3. di non dover radiare residui attivi in quanto la variazione al programma annuale 2025 è stata assunta per l'importo impegnato;
4. Di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, la presente determina, nell'Albo Informatico di questa Istituzione Scolastica nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente", del sito istituzionale oltre che all'albo pretorio on line;
5. Di trattare i dati che verranno acquisiti ai soli fini della gestione della presente procedura ai sensi delle disposizioni di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e SS.MM.II.

Il Dirigente Scolastico/RUP
Prof.ssa Calogera Aalimo
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate